
Rondônia, sábado, domingo e segunda, 14, 15 e 16 de agosto de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6

PEDIDO DE MUDANÇA
DE TITULARIDADE

  A M. T. BUENO ME   teve mudança de 
titularidade para M. T. BUENO & CIA 
LTDA localizada AVENIDA MACAPA, 
N° 1987, BAIRRO CENTRO, CNPJ: nº 
00.973.576/0001-35, torna público que 
requereu à SEDAM – Secretaria de Estado 
do Desenvolvimento Ambiental, em AGOS-
TO /2021, a mudança de titularidade nesta 
secretaria.

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Tomada de Preço nº 007/2021
A Prefeitura Municipal de São Francisco do 
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada 
na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através 
da Equipe do Pregão Eletrônico, torna pú-
blico para o conhecimento dos interessados, 
que realizará, na forma do disposto da Lei 
8.666/93, licitação na modalidade de To-
mada de Preço, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, tendo como objeto a AMPLIA-
ÇÃO DA FEIRA DO PRODUTOR. Logo, 
para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos.

AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo 
Nº 1131-1/2021
FONTE DE RECURSOS: Próprio
ESTIMATIVA: R$ 250.000,00
c) ABERTURA: 31/08/2021 as 09:00 horas 
(horário Local).
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente 
de Licitações com sede na Av. Brasil, 1997, 
Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 
76.935-000, São Francisco do Guaporé – 
Rondônia.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na 
Sala da Comissão Permanente de Licitação 
em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00mi-
nhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO,
13 de agosto de 2021.

Eduardo H. De Oliveira
Presidente C.P.L

Portaria nº 312/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão 28/2021
O Prefeito do Município de Nova Brasilândia 
D’Oeste, Estado de Rondônia, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da 
Lei 8.666/93 e alterações posteriores, e con-
forme o que consta do Processo 1061/2021, 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório 
na modalidade Pregão, tipo “menor preço”, 
destinado a Contratação de empresa para 
execução de serviços de recuperação de es-
trada vicinal, consistindo em limpeza lateral 
da vegetação e conformação da plataforma, 
conforme definido no Termo de Convênio 
nº 010/2021/FITHA celebrado entre o Mu-
nicípio de Nova Brasilândia D’Oeste - RO 
e Governo de Estado por meio do Fundo 
para Infraestrutara de Transporte e Habita-
ção - FITHA em favor da empresa W. M 
CONSTRUCOES INSTALACOES E SER-
VICOS EIRELI EPP, que cotou a proposta 
mais vantajosa para o Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste, no valor total de R$ 
599.700,00 (quinhentos e noventa e nove mil 
e setecentos reais).

Nova Brasilândia DOeste,
11 de agosto de 2021

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA
DO DIREITO DE USO DE 

ÁGUA DE POÇO AMAZÔNICO
A REMER COMÉRCIO DE MADEIRAS 
LTDA ( REMER MADEIRAS) com sede à 
Avenida Transcontinental nº 4741, Bairro: Jar-
dim São Cristóvão  CEP: 76.913-899  Municí-
pio Ji-Paraná, Estado de Rondônia devidamente 
cadastrado no CNPJ/MF nº 07.422.284/0001-
53, torna público que requereu junto a CO-
REH/SEDAM, em 15/12/2020, a solicitação 
de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE 
RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO  
POÇO AMAZÔNICO para CAPTAÇÃO E 
LANÇAMENTO DE EFLUENTES, cujo pon-
to está localizado na Coordenada Geográfica  
10°55’15.07”S -  61°55’40.88”O, cuja água 
será utilizada na atividade: Serrarias sem desdo-
bramento de madeira em bruto – Resserragem; 
Comércio varejista de madeira e artefatos; 
  
Ji-Paraná/RO, 13 de agosto de 2021.

Jaime Antônio Caron
Sócio/administrador

LEILÃO DE BENS MÓVEIS - 
EDITAL DO LEILÃO Nº 161/2021 - 

CONTRATO Nº 25/2021/RO - 
(31/08/2021)

A Secretaria Nacional de Políticas Sobre 
Drogas - SENAD, com apoio da Estrutura 
Organizacional do Estado de Rondônia, neste 
ato representada pela Comissão Permanente 
de Avaliação e Alienação de Bens, constituída 
pela Portaria nº 345/2020, publicada no Di-
ário Oficial/RO Nº 121-40 em 24 de junho 
de 2020, no Diário Oficial dos Poderes do 
Estado de Rondônia, classificados como 
conservados (destinados à circulação), 
sucatas aproveitáveis com motor inser-
vível e sucata inservível de acordo com a 
Lei Federal n. º 8.666/93, alterada pela Lei 
Nº. 8.883/94, Decreto nº. 21.981/32 e Nº. 
22.427/33 e instrução normativa nº 113 de 
28 de abril de 2011 e Lei nº 5.869, de 11 de 
janeiro de 1973, a ser realizado pela leiloeira 
oficial a Sra. VERA MARIA AGUIAR DE 
SOUSA, Matrícula nº. 018/13-JUCER. O 
Leilão se dará da seguinte forma: Edital na 
integra no site  https://www.leiloesaguiar.
com.br/
Os lances deverão ser ofertados exclusiva-
mente na forma eletrônica;  https://www.
leiloesaguiar.com.br/

Dia do leilão: Dia: 31/08/2021 – 3ª feira ás 
09:00 horas 

Visitas:  25/08/2021 a 27/08/2021,de Segun-
da á quinta das 8:00 ás 12:00 
 
Localizado:  Vilhena / RO, Pátio da Dele-
gacia de Polícia Federal, na Av. Quinze de 
Novembro, 3485 - Centro, Vilhena - RO, 
76980 e no pátio BR174, 249 - Jardim Amé-
rica, Vilhena - RO, 76980-000.
Localizado: Cacoal / RO, Delegacia de 
Polícia de Cacoal, Av. Inderval José Brasil, 
10 - Novo Cacoal.
Informações: com a Leiloeira (69) 99223-
3004.

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DE LEILÃO PÚBLICO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO 
PARAÍSO/RO através da Leiloeira Pública 
Oficial do Estado de Rondônia, Sra. Evanil-
de Aquino Pimentel, matricula 015/2009 
JUCER de acordo com a Lei 8.666/93 e suas 
alterações, DREI 17 de 05 de Dezembro de 
2013 e Lei Municipal, venderá em leilão 
público os bens inservíveis e antieconômicos, 
no local e estado em que se encontram, com 
encerramento no dia 01 de setembro de 
2021 as 09:00hs nas modalidades eletrônica 
e presencial.

Data da abertura do leilão presencial: 
01/09/2021, às 09h00min (horário local)
Data da abertura do leilão eletrônico: 
26/08/2021  às 09h00min (horário local)
Obs.: A abertura para captação de lances ele-
trônicos se dará com 5 dias de antecedência 
da data do leilão presencial e encerrar-se-á 
concomitantemente com o presencial, dia 
01/09/2021.

Local eletrônico: www.rondonialeiloes.
com.br
Local presencial: Prefeitura de Alto Paraíso/
RO, na Av. Marechal Cândido Rondon, 3031, 
Alto Paraíso/RO.
VISITAÇÃO:  Do dia 24 a 28 de agosto 
de 2021, das 8h às 12h e das 14h às 17h na 
Pátio da Secretaria de Obras e Cibrazen, Alto 
Paraíso/RO.
CONTATO PARA VISITAÇÃO: José de 
Carvalho, telefone (69) 99957-8726
Escritório da Leiloeira: (69) 3421-1869 ou 
98125-1447 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 31/CPL/2021
Processo Administrativo n° 1-579/CGSRP/202)
EXCLUSIVO ME/EPP/MEI
O  MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/
RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito 
no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-55, representado 
neste ato pela Prefeita Municipal Srª. Poliana de Mo-
raes Silva Gasqui Perreta, torna público para conhe-
cimento dos interessados que, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação,  Pregoeiro(a) e equipe de 
apoio, nomeados    através do Decreto nº 6908 de 
22 de fevereiro de 2021, realizará licitação, para 
registro de preços, na modalidade PREGÃO, na 
forma ELETRÔNICA, com critério de julgamen-
to MENOR PREÇO POR ITEM, o qual reger-se-á 
pelas disposições do Decreto Federal nº 3.555/00, do 
Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do 
Decreto nº 7892, de 23 de janeiro de 2013, da Lei 
Federal n.° 10.520/02, da Lei nº 8.078/90, da Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, 
dos Decretos municipais n.os  1.646/05, 4.330/15, 
5.144/17  e 6482/2020,  aplicando-se, subsidiariamen-
te, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigên-
cias estabelecidas neste Edital. Objeto:  Formação de 
Registro de Preço para contratação de empresa jorna-
lística com tiragem diária e abrangência de circulação 
local, regional e estadual para divulgação da publici-
dade legal (atos oficiais), obras, serviços e campanhas 
de interesse do Município de Vale do Paraíso. Estão 
incluídos: Editais, avisos, Homologação de Licitação, 
Resumo de Contratos, Resultados de Concursos 
e outras matérias de interesse do Município, com 
colunas de no mínimo 4 cm de largura, conforme 
determina a Constituição da República em seu Art. 
37, Inciso 1º. Valor estimado: R$ 74.515,00 (setenta 
e quatro mil quinhentos e quinze reais). Início da 
sessão pública: às 09h00min (horário de Brasília) 
do dia 26/08/2021. Local:  www.licitanet.com.br. O 
Edital na integra esta á disposição dos interessados 
no site supracitado, no site http://transparencia.vale-
doparaiso.ro.gov.br ou poderá ser solicitado através 
de requerimento na CPL - Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito 
à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda à Sexta 
Feira, exceto feriados, em horário de expediente 
das 07h00min às 13h00min horas, ou através dos 
e-mails:cpl.net@outlook e cpl@valedoparaiso.ro.gov.
br.   Para maiores informações através do telefone (69) 
3464-1005 ou (69) 3464-1462.

Vale do Paraíso- RO, 13 de agosto de 2021.
 

Valéria Neiva Batista
Pregoeira

Decreto nº 6809 de 22/02/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 32/CPL/2021
(Processo Administrativo n° 1-278/CGSRP/2021)
AMPLA CONCORRÊNCIA
O  MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/
RO,  pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-55, 
representado neste ato pela Prefeita Municipal Srª. 
Poliana de Moraes Silva Gasqui Perreta, torna públi-
co para conhecimento dos interessados que, por meio 
da Comissão Permanente de Licitação,  Pregoeiro(a) 
e equipe de apoio, nomeados  através do Decreto 
nº 6908 de 22 de fevereiro de 2021, realizará 
licitação, para registro de preços, na modalida-
de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério 
de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, 
o qual  reger-se-á pelas disposições do Decreto 
Federal nº 3.555/00, do Decreto nº 10.024, de 20 
de setembro de 2019, do Decreto nº 7892, de 23 de 
janeiro de 2013, da Lei Federal n.° 10.520/02, da 
Lei nº 8.078/90, da Lei Complementar nº 123, de 
14 de dezembro de 2006, dos Decretos municipais 
n.os 1.646/05, 4.330/15, 5.144/17  e 6482/2020,  apli-
cando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, e as exigências estabelecidas 
neste Edital. Objeto: Formação de registro de pre-
ços para contratação de serviços de Manutenção 
Preventiva e Corretiva e aquisição de peças para 
reposição nos aparelhos de ares Condicionados 
splint e de janela e Serviço de Instalação para 
atender as necessidades das Secretarias SEMPLAD, 
SEMSAU, SEMECE, SEMTAS de Vale do Paraíso/
RO,e  demais  setores  a ela  vinculadas  de acor-
do    com  as    especificações,  quantitativos  e  lo-
cais  de entrega  relacionados  no Termo de Refe-
rência .Valorestimado:  R$ 270.858,04 (Duzentos 
e setenta mil oitocentos e cinqüenta e oito reais 
e quatro centavos). Início da sessão pública:  às 
09h00min (horário de Brasília) do dia 30/08/2021. 
Local:  www.licitanet.com.br. O Edital na integra esta 
á disposição dos interessados no site supracitado, no 
site http://transparencia.valedoparaiso.ro.gov.br ou 
poderá ser solicitado através de requerimento na CPL 
- Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale 
do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, 
de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07h00min às 13h00min horas, ou 
através dos e-mails:cpl.net@outlook e cpl@valedo-
paraiso.ro.gov.br.   Para maiores informações através 
do telefone (69) 3464-1005 ou (69) 3464-1462.

Vale do Paraíso- RO, 13 de agosto de 2021.
 

Valéria Neiva Batista
Pregoeira

Decreto nº 6809 de 22/02/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
Nº 33/CPL/2021

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 33/CPL/2021
(Processo Administrativo n°  1-413/2021/
CGSRP/2021)
MISTO
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, 
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito 
no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-55, represen-
tado neste ato pela Prefeita Municipal Srª. Poliana 
de Moraes Silva Gasqui Perreta, torna público para 
conhecimento dos interessados que, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação,  Pregoeiro(a) 
e equipe de apoio, nomeados  através do Decreto 
nº 6908 de 22 de fevereiro de 2021, realizará 
licitação, para registro de preços, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério 
de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, 
o qual reger-se-á pelas disposições do Decreto 
Federal nº 3.555/00, do Decreto nº 10.024, de 20 
de setembro de 2019, do Decreto nº 7892, de 23 de 
janeiro de 2013, da Lei Federal n.° 10.520/02, da 
Lei nº 8.078/90, da Lei Complementar nº 123, de 
14 de dezembro de 2006, dos Decretos municipais 
n.os 1.646/05, 4.330/15, 5.144/17  e 6482/2020,  
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 
21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas 
neste Edital. Objeto: Aquisição de materiais perma-
nentes  para atender as necessidades das secretarias 
municipais,  SEMOSP, SEMTAS, SEMPLAD, 
SEMSAU e SEMECE,  SEMFAZ, SEMAPEM 
E GABINETE  de acordo com especificações 
relacionadas no Termo de Referência. Valor es-
timado: R$ 2.276.774,91 (dois milhões duzentos 
e setenta e seis mil setecentos e setenta e quatro 
reais e noventa e um centavos); Início da sessão 
pública: às 09h00min (horário de Brasília) do 
dia 01/09/2021. Local:  www.licitanet.com.br. O 
Edital na integra esta á disposição dos interessados 
no site supracitado, no site http://transparencia.va-
ledoparaiso.ro.gov.br ou poderá ser solicitado atra-
vés de requerimento na CPL - Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito 
à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda à Sexta 
Feira, exceto feriados, em horário de expediente 
das 07h00min às 13h00min horas, ou através dos 
e-mails:cpl.net@outlook  e  cpl@valedoparaiso.
ro.gov.br.   Para maiores informações através do 
telefone (69) 3464-1005 ou (69) 3464-1462.

Vale do Paraíso- RO, 13 de Agosto de 2021

Valéria Neiva Batista
Pregoeira

Decreto nº 6908 de 22.02. 2021



Rondônia, sábado, domingo e segunda, 14, 15 e 16 de agosto de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7

COMUNICADO

Comunicamos aos nossos colaboradores, 
amigos e clientes que em razão do Aniversá-
rio do Padroeiro da cidade, São João Bosco, 
não haverá expediente na próxima segunda-
feira (16). Retornaremos com as atividades 
normalmente na terça-feira (17).

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALVORADA DO OESTE 
 

 

1 
 

Decreto Nº 094/PGM/2021                                 Alvorada do Oeste/RO, 12 de Agosto de 2021. 
 
 

“DISPÕE SOBRE A  CONVOCAÇÃO DE 
PESSOAL APROVADO EM PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR 
TEMPO DETERMINADO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
O Prefeito Municipal de Alvorada do Oeste/RO, Vanderlei Tecchio, no uso de 

suas atribuições legais, e o processo seletivo simplificado para contratação de pessoal por 
tempo determinado nº 001/2021, conforme resultado final devidamente homologado; 

 
Considerando o TAC - Termo de Ajustamento de Conduta, firmado com o 

Ministerio Público Estadual e devidamente homologado pelo Poder Judiciário Estadual; 
 

 
Considerando o disposto no Processo Administrativo nº 551-1/2021;  
 

 
 
D E C R E T A 
 
 
Art. 1º. Fica convocado o (a) candidato (a) relacionado nos ANEXOS I deste 

decreto para, querendo, no prazo de 05 (cinco) dias, comparecer ao DRH munido dos 
documentos necessários para elaboração e assinatura de instrumento contratual para o cargo 
ao qual concorreu. 

 
Art. 2º. O (a) candidato (a) deverá comparecer no Departamento de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/RO para fins de entrega dos 
documentos e respectiva assinatura de contrato no prazo legal, conforme disposições contidas 
na Lei Municipal 874/2017 de 10/02/2017 e 656/2011 de 11/02/2011.  

 
Art. 3º. O (a) candidato (a) deverá comparecer munido dos seguintes 

documentos: 
I. Duas cópias da Cédula de Identidade;  
II. Uma cópia do comprovante de Residência; 

III. Duas cópias do Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
IV. Duas cópias da Identidade Profissional (para candidatos com conselho de 

classe) 
V. Uma cópia da Certidão de nascimento ou casamento; (caso seja casado, RG do 

cônjuge) 
VI. Cópia da Certidão de Nascimento dos dependentes legais menores de 18 anos 

(autenticada), cartão de vacina dos menores de 14 anos; Comprovante escolar 
dos dependentes com idade entre 5 e 14 anos; 

VII. Uma cópia do Título de Eleitor e comprovante de quitação eleitoral; 
VIII. Quitação com o serviço militar obrigatório (masculino); 
IX. Uma do Diploma de Nível Superior; (convocados em Tec. Diploma em Tec.)  

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALVORADA DO OESTE 
 

 

2 
 

 
X. Uma do Histórico Escolar; (Autenticado) 
XI. Uma cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social; (das páginas de 

indentificação e fotografia); 
XII. Declaração de Bens e Rendas Sigap/TCER-RO (TCE/SIGAP/DBR. 

www.tce.ro.gov.br);  
XIII. Declaração de inacumulação de cargos públicos (reconhecida firma em cartório); 
XIV. Declaração emitida pelo candidato se ocupa outro cargo público, reconhecida 

assinatura em cartório, caso ocupe, deverá apresentar também certidão 
expedida pelo órgão empregador, informando a carga horária contratual, 
horário de trabalho e regime jurídico; 

XV. Certidão de regularidade no Conselho de Classe; 
XVI. Duas fotografias 3x4 recentes e coloridas; 

XVII. Comprovante de Conta Corrente de Pessoa Física; (BANCO DO BRASIL) 
XVIII. Uma cópia do comprovante de PIS/Pasep (para os não cadastrados apresentar 

declaração de não cadastrado); 
XIX. Certidões Negativas de Tributos: Municipal, Estadual e Federal; 
XX. Certidão Negativa da Jutiça Federal (disponivel no site 

www.justicafederal.jus.br); 
XXI. Certidão Negativa do Tribunal de Contas de Rondônia; (disponivel no site 

www.tce.ro.gov.br); 
XXII. Certidão negativa da Fazenda Pública Estadual de Rondônia (disponivel no site 

www.sefin.ro.gov.br); 
XXIII. Atestado médico de capacidade física e mental;  
XXIV. Para o (a) candidato (a) Portador de Necessidades Especiais (PNE) é obrigatória 

a apresentação de laudo médico que evidencie a aptidão para a função 
pretendida, de acordo com o item 5.2.9 do Edital do Processo Seletivo 
001/2021; 

 
§1º. Todas as cópias deverão ser efetuadas em papel A-4, em folha inteira; 
 
§2º. Os documentos que possuírem frente e verso deverão ser copiados em um 

único lado; 
 
§3º. As cópias dos documentos que não forem autenticadas em cartório deverão 

estar acompanhados dos originais para serem autenticados no Departamento de Recursos 
Humanos; 

 
Art. 4º. Se o candidato não comparecer no prazo de 05 (dias) dias, conforme 

dispõe o artigo 18 da Lei Municipal 1020/2021, perderá o direito à contratação, sendo 
convocado o candidato seguinte na classificação; 

 
Art. 5º. A contratação dar-se-á por instrumento contratual pactuado entre o 

candidato convocado e o Prefeito Municipal, tendo por interveniente o secretário municipal da 
secretaria contratante; 

 
Paragrafo Único. A assinatura do contrato ocorrerá no prazo de até 05 (cinco) 

dias após a entrega dos documentos e somente após o candidato cumprir as exigências de 
entrega de todas a documentação descrita no artigo 3º. 

 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALVORADA DO OESTE 
 

 

3 
 

Art. 6º. Para os casos de acumulação de cargos serão permitidos aqueles 
dispostos na constituição federal; 

 
Art. 7º. O prazo para entrega dos documentos será de 05 (cinco) dias uteis, no 

período de 13/08/2021 á 19/08/2021; 
 
Art. 8º. O prazo para assinatura do contrato será de 05 (cinco) dias uteis, no 

período de 20/08/2021 á 26/08/2021; 
 
Art. 9º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. Ficam 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
 

______________________________________ 
Vanderlei Tecchio 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

______________________________________ 
 

Marleide Eliane C. Morandi 
Secretaria Municipal de Assitencia Social e Promoçao da criança e do Adolecente  

 
 
 

______________________________________ 
Izair Cuevas Ferreira 

Secretaria Municipal de Saúde 
 
 
 

 
______________________________________ 

Evandro Paulo Carneiro 
Secretário municipal de Educação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALVORADA DO OESTE 
 

 

4 
 

 
ANEXO I 

 DECRETO Nº 094/2021-GAB/PMAO DE 12/08/2021  
   
 
 
SECRETARIA MUNIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE 
 
 

PROFISSIONAL A SER CONVOCADO -  PSICÓLOGO Insc. Classif. 
THIAGO CARVALHO FLORENCIO 2002 2º 

 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 

PROFISSIONAL A SER CONVOCADO- AGENTE 
ADMINISTRATIVO – UNIDADE MISTA DE SAÚDE 

Insc. 
 

Classif. 
 

JOSÉ PASCOAL DE SOUZA 1107 3º 
JÉSSICA MACHADO ALVES 337 4° 

 
PROFISSIONAL A SER CONVOCADO- AGENTE DE LIMPEZA 
E CONSERVAÇÃO – UNIDADE MISTA DE SAÚDE 

Insc. 
 

Classif. 
 

ROSILENE PRATES DOS SANTOS 1429 8° 
MARCIA DE SOUZA MELO 789 9° 

 
 

PROFISSIONAL A SER CONVOCADO- COZINHEIRO – 
UNIDADE MISTA DE SAÚDE 

Insc. 
 

Classif. 
 

DALVINA COLARES DOS SANTOS 2302 5º 
NEUSELI DA SILVA TRINDADE 1423 6° 

 
 

PROFISSIONAL A SER CONVOCADO- ENFERMEIRO- 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE GERALDO DIAS DE FRANÇA 

Insc. 
 

Classif. 
 

JÉSSICA NATÁLIA AREBALO 2081 2º 
 
 

PROFISSIONAL A SER CONVOCADO- ENFERMEIRO- UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE MONTANO PAULO DI BENEDETTO 

Insc. 
 

Classif. 
 

ELIANE BRITO RECHE 550 2º 
 
 

PROFISSIONAL A SER CONVOCADO- ENFERMEIRO- 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE POLIANE BARBOSA DE SILVA 

Insc. 
 

Classif. 
 

ROSIVANE SOUZA SANTOS 580 2º 
 
 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALVORADA DO OESTE 
 

 

5 
 

PROFISSIONAL A SER CONVOCADO - ENFERMEIRO -
UNIDADE MISTA DE SAÚDE 

Insc. 
 

Classif. 
 

TATIANE DO AMARAL ALENCAR RAMIREZ 344 6° 
ELLEN NAIANDRA MARTINS 2032 7° 

 
PROFISSIONAL A SER CONVOCADO- FARMACÊUTICO- 
FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL 

Insc. 
 

Classif. 
 

WELLINY MARIANA POSSE FUZARI 667 2º 
 

PROFISSIONAL A SER CONVOCADO- FARMACÊUTICO- 
UNIDADE MISTA DE SAÚDE 

Insc. 
 

Classif. 
 

RAIANE DE OLIVEIRA FERNANDES 1166 2º 
 

PROFISSIONAL A SER CONVOCADO- TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM - UNIDADE BÁSICA  DE SAÚDE GERALDO 
DIAS DE FRANÇA 

Insc. 
 

Classif. 
 

AILTON MACHADO MOREIRA 1911 1º 
 

PROFISSIONAL A SER CONVOCADO – TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM - UNIDADE MISTA DE SAÚDE 

Insc. 
 

Classif. 
 

GEANE BELINSKI SILVA 1112 9° 
SILVANA COSTA CAVALCANTE ALMEIDA 503 10° 
ODETE SILVINO NUNES 1495 11º 
IVANILDA DA SILVA GAMA 1213 12° 
DAIANE VICENTE DUQUES 1157 13° 

 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 

PROFISSIONAL A SER CONVOCADO- AGENTE DE LIMPEZA 
E CONSERVAÇÃO- CEI CRIANÇA FELIZ 

Insc. 
 

Classif. 
 

MARIENY FERREIRA LOPES 572 2º 
 
 

PROFISSIONAL A SER CONVOCADO- AGENTE DE LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO-  E.M.E.I.F MONTEIRO LOBATO 

Insc. 
 

Classif. 
 

MARLEYDE PEREIRA DOS SANTOS 2212 2º 
 
 

PROFISSIONAL A SER CONVOCADO- AGENTE DE LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO-  E.M.E.I.F RAPOSO TAVARES 

Insc. 
 

Classif. 
 

TELMA DE MELO MUNIZ 2087 2º 
 
 

PROFISSIONAL A SER CONVOCADO- COZINHEIRO-  E.M.E.I.F 
SENADOR DARCY RIBEIRO 

Insc. 
 

Classif. 
 

WAINNY PINHATE DA SILVA OLIVEIRA 1205 2º 
 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALVORADA DO OESTE 
 

 

6 
 

 
PROFISSIONAL A SER CONVOCADO- MOTORISTA DE 
VEÍCULO COLETIVO-  TRANSPORTE ESCOLAR-SEMED 

Insc. 
 

Classif. 
 

CLEBER SILVA DE SOUZA 747 2º 
 
 

PROFISSIONAL A SER CONVOCADO- PROFESSOR DE 
GEOGRAFIA- E.M.E.I.FF SENADOR DARCY RIBEIRO 

Insc. 
 

Classif. 
 

ROBINSON CELESTRINO DE SOUZA 104 2º 
 
 

PROFISSIONAL A SER CONVOCADO- PROFESSOR DE INGLÊS- 
E.M.E.I.F. MONTEIRO LOBATO 

Insc. 
 

Classif. 
 

SELMA DA SILVA NOGUEIRA 124 2º 
 
 

PROFISSIONAL A SER CONVOCADO- PROFESSOR DE INGLÊS- 
E.M.E.I.F. RAPOSO TAVARES 

Insc. 
 

Classif. 
 

DANIELA GONÇALVES DE SOUZA 1992 2º 
 
 

PROFISSIONAL A SER CONVOCADO- PROFESSOR DE 
MATEMÁTICA - E.M.E.I.F. SENADOR DARCY RIBEIRO 

Insc. 
 

Classif. 
 

LUCIANA ALONÇO DE QUEIROZ 782 2º 
 
 

PROFISSIONAL A SER CONVOCADO- PROFESSOR DE NÍVEL II 
- E.M.E.F. HUMBERTO DE CAMPOS 

Insc. 
 

Classif. 
 

SIRLEI DE MARTELLI DE SOUZA 184 2º 
 
 
 

___________________________ 
Vanderlei Tecchio 
Prefeito Municipal 

 
 

_________________________________________ 
Marleide Eliane C. Morandi 

Secretaria Municipal de Assitencia Social e Promoçao da criança e do Adolecente  
 

 
______________________________________ 

Izair Cuevas Ferreira 
Secretaria Municipal de Saúde 

 
 

______________________________________ 
EVANDRO PAULO CARNEIRO 

Secretário municipal de Educação 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.007.26.782.0013.1.011.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 1061/2021
b) Licitação Nrº             : 28/2021
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 11/08/2021
e) Objeto da Licitação  : Contratação de empresa para execução de serviços de recuperação de estrada

vicinal, consistindo em limpeza lateral da vegetação e conformação da
plataforma, conforme definido no Termo de Convênio nº 010/2021/FITHA
celebrado entre o Município de Nova Brasilândia D’Oeste - RO e Governo de
Estado por meio do Fundo para Infraestrutara de Transporte e Habitação -
FITHA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: W. M CONSTRUCOES INSTALACOES E SERVICOS EIRELI EPP
CNPJ/CPF: 22.298.593/0001-57

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS,

COM SERVIÇOS DE LIMPEZA LATERAL E
CONFORMAÇÃO DA PISTA DE ROLAMENTO, EM
CONFORMIDADE COM O MEMORIAL DESCRITIVO,
PLANILHA ORÇAMENTARIA E PLANO DE TRABALHO.

1 R$ 599.700,00 R$ 599.700,00

Valor Total Homologado - R$ 599.700,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,11 de agosto de 2021.

_________________________
PREFEITO MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA
DO DIREITO DE USO DE 

ÁGUA DE POÇO AMAZÔNICO
A REMER COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA ( RE-
MER MADEIRAS) com sede à Avenida Transcontinental 
nº 4741, Bairro: Jardim São Cristóvão  CEP: 76.913-899  
Município Ji-Paraná, Estado de Rondônia devidamente cadas-
trado no CNPJ/MF nº 07.422.284/0001-53, torna público que 
requereu junto a COREH/SEDAM, em 15/12/2020, a solicita-
ção de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS 
HÍDRICOS SUBTERRÂNEO  POÇO AMAZÔNICO para 
CAPTAÇÃO E LANÇAMENTO DE EFLUENTES, cujo pon-
to está localizado na Coordenada Geográfica  10°55’15.07”S 
-  61°55’40.88”O, cuja água será utilizada na atividade: Serra-
rias sem desdobramento de madeira em bruto – Resserragem; 
Comércio varejista de madeira e artefatos; 
  
Ji-Paraná/RO, 13 de agosto de 2021.

Jaime Antônio Caron
Sócio/administrador

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
A empresa: JOSINEIA VIEIRA DA SILVA, CNPJ: 
20.613.400/0001-80, localizada na Av. Guaporé, n° 3419, 
Bairro: Centro, Município: São Francisco do Guaporé, UF: 
RO., torna público que requereu ao COLMAM/SEDAM 
em 13/08/2021, a (LP) Licença Prévia, para a atividade de 
autopeças e oficina mecânica de manutenção de motocicletas 
multimarcas.

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A empresa: JOSINEIA VIEIRA DA SILVA, CNPJ: 
20.613.400/0001-80, localizada na Av. Guaporé, n° 3419, 
Bairro: Centro, Município: São Francisco do Guaporé, UF: 
RO., torna público que requereu ao COLMAM/SEDAM em 
13/08/2021, a (LI) Licença Instalação, para a atividade de 
autopeças e oficina mecânica de manutenção de motocicletas 
multimarcas.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A empresa: JOSINEIA VIEIRA DA SILVA, CNPJ: 
20.613.400/0001-80, localizada na Av. Guaporé, n° 3419, 
Bairro: Centro, Município: São Francisco do Guaporé, UF: 
RO., torna público que requereu ao COLMAM/SEDAM em 
13/08/2021, a (LO) Licença de Operação, para a atividade de 
autopeças e oficina mecânica de manutenção de motocicletas 
multimarcas.



Rondônia, sábado, domingo e segunda, 14, 15 e 16 de agosto de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
DISPENSA ELETRÔNICA 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº39/2021 

 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 
10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Dispensa Eletrônica, do 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a Contratação de Empresa para 
Realização do 3º Campeonato Regional de Motocross e Velocross Beneficente. Logo, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo. 

 
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 1187-1/2021 

 
b) FONTE DE RECURSOS: Próprio 

c) ABERTURA: 19/08/2021 às 09:00 horas (horário de Brasília). 

d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 

e) VALOR MEDIO ORÇADO: 16.000,00 (Dezesseis mil reais). 

 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br. 
 
 

                                 São Francisco do Guaporé/RO, 13 de agosto de 2021. 

 
 

_____________________ 
Maikk Negri 

Pregoeiro 
Portaria nº 039/2021 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
 PREGÃO ELETRÔNICO 

 
AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 106/2021 
 

                    A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000, São Francisco do 
Guaporé estado de Rondônia, através da Equipe do Pregão Presencial/Eletrônico, torna público, 
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da Lei 14.065/2020, 
e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo 
MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a Registro de Preço para Aquisição de Gás 
de Cozinha Liquefeito e Água Mineral, conforme as especificações descritas no Edital no 
Anexo I (Termo de Referencia), para atender as necessidades da Secretaria Geral de Governo e 
Administração. 
 

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 1107-1/2021 
b) FONTE DE RECURSOS: próprio  
c) ABERTURA: 30/08/2021 ás 09:00 Horas, horário de Brasília. 
d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 
e) VALOR MÉDIO ORÇADO: 172.300,00 (Cento e setenta e dois mil e trezentos reais). 

 
          O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, no 
endereço supracitado em dias úteis, das 7:00 às 13:00. 
 
 

                                 São Francisco do Guaporé/RO, 13 de agosto de 2021. 

 

_______________________ 
MAIKK NEGRI  

PREGOEIRO OFICIAL 
Portaria nº 039/2021 

 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
 PREGÃO ELETRÔNICO 

 
ERRATA 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 103/2021 

 

                    A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000, São Francisco do 
Guaporé estado de Rondônia, através da Equipe do Pregão Presencial/Eletrônico, torna público, 
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da Lei 14.065/2020, 
e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo 
MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a Registro de Preço para Material 
Permanente para Unidade Basica de Saúde, conforme as especificações descritas no Edital 
no Anexo I (Termo de Referencia), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. 
 

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 1112-1/2021 
b) FONTE DE RECURSOS: próprio  
c) ABERTURA: 24/08/2021 ás 09:00 Horas, horário de Brasília. 
d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 

 
          O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, no 
endereço supracitado em dias úteis, das 7:00 às 13:00. 
 
 

                                 São Francisco do Guaporé/RO, 13 de agosto de 2021. 

 

_______________________ 
MAIKK NEGRI  

PREGOEIRO OFICIAL 
Portaria nº 039/2021 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 1-7956/2021/SEMAD
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Co-
missão Permanente de Licitação, Decreto nº 15.710/2021, 
torna público que o Processo nº 1-7956/2021, cujo objeto 
Contratação de empresa para prestação de serviços de agen-
ciamento de passagens aéreas, visando atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Administração, teve DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, com base no inciso II, do art. 24, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, em favor de:

ANDRE FELIPE DOS SANTOS FREITAS - MEI, com ins-
crição no CNPJ sob o nº 30.118.825/0001-76, com o valor de 
R$ 8.498,00 (oito mil, quatrocentos e noventa e oito reais).

Ji-Paraná, 12 de agosto de 2021.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira da CPL

Decreto nº 15.710/GAB/PMJP/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020
PROCESSO Nº 849/SEMOSP/2020
Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO 
Contratado: LEO TITO WILDNER E CIA LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para a execução dos 
serviços de RECUPERAÇÃO/CASCALHAMENTO DE 
5.400,00m de ESTRADAS VICINAIS-AMPLIAÇÃO DE 
METAS, com recursos do Convênio nº 007/2018/FITHA.
VALOR: R$ 158.101,19 (Cento e cinquenta e oito mil cento 
e um reais e dezenove centavos).
FONTE DE RECURSOS: Convênio nº 007/2018/FITHA 

Data: 09/08/2021 

Publique-se,
Registre-se.

Costa Marques/RO, 09 de agosto de 2021

PEDIDO DE BAIXA DE PROCESSO Nº 1801/00083/2016
A C.A. Pereira Ferragens (Metalúrgica Perfil) localizada na 
Rua Aurélio Bernardi, 695, bairro Colina Park, 76.916-000, 
Presidente Médici – RO com CNPJ nº 19.509.584/0001-53, 
torna público que requereu à Secretaria de Estado do Desen-
volvimento Ambiental – SEDAM em 12/08/2021, a baixa do 
processo nº 1801/00083/2016.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS (MENOR PREÇO)
Tomada de Preços: 016/2021/CPL/PMJP/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-1065/2020/SEMUSA
O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente 
de Licitação, Decreto nº 15.710/2021, torna público através da 
CPL, tendo em vista o Feriado municipal alusivo ao Padroeiro 
do Município, COMUNICA aos interessados que a sessão de 
abertura, que fora marcada para o dia 16 de agosto de 2021 
às 09h30min, fica reagendada para o dia 17 de agosto de 2021 
às 09h30min a LICITAÇÃO na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, sob o regime de emprei-
tada por preço global. Objeto é a Contratação de empresa 
especializada para inclusão de ambientes no Centro de Parto 
Normal no Hospital Municipal e tudo o mais que se fizer bom e 
necessário para a execução dos serviços. Valor total estimado: 
R$ 13.753,16 (treze mil, setecentos e cinquenta e três reais 
e dezesseis centavos). Local: Av. Ji-Paraná, nº 615 Bairro 
Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-261. Fone: (69) 3421 9264. 

Ji-Paraná, 13 de agosto de 2021.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira

Decreto nº 15.710/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO
CHAMAMENTO PUBLICO 002/2021

O Presidente da comissão de Licitação da Prefeitura do Município 
de Urupá/RO no uso de suas atribuições e ainda considerando 
o resultado da Inexigibilidade n. 04/2021, oriundo da Chamada 
Pública nº 002/2021, referente aos processos administrativo 
nº 488, 489 e 490/2021, que objetiva  AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETO DO PRODUTOR 
RURAL., para atender as necessidades e conforme solicitação da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMEC, 
decide: ADJUDICAR, o valor de R$ 36.924,75 (trinta e seis mil, 
novecentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos) em 
favor do licitante: COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS 
AGRICULTORES FAMILIARES DE URUPÁ; o valor de 
R$ 11.819,75 (onze mil oitocentos e dezenove reais e setenta 
e cinco centavos) em favor da licitante: JOYCE DA SILVA 
ROCHA CASTRO; o valor de R$ 12.029,75 (doze mil vinte 
e nove reais e setenta e cinco centavos) em favor do licitante: 
WILSON ROCHA DE FREITAS.

Urupá-RO, 13 de Agosto de 2021

EDIMAR DE ALMEIDA GENELHÚ
PREGOEIRO/PRESIDENTE DA CPL PORT 124/2020

ASSINADO EM 13/08/2021 ÀS 12:30

DECRETO N. 15940/GAB/PM/JP/2021
13 DE AGOSTO DE 2021
Homologa o resultado do Processo Seletivo Simplificado  para  
contratação de pessoal, por prazo determinado, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal,  
Considerando o transcurso do prazo para interposição de 
recursos, quanto ao Processo Seletivo Simplificado para con-
tratação de pessoal para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, e tendo em vista tudo o que consta nos autos 
nº 6-4587/2021, especialmente do documento de fls. 234/235,
Considerando publicação do Edital n. 003/SEMAD/2021 – 
SEMAD/SEMUSA, publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Ji-Paraná, edição nº 3566, do dia 13 de julho de 
2021 e Correio Popular edição do dia 14 de julho de 2021,
Considerando publicação do Resultado Final após a errata do 
julgamento dos recursos do Processo Seletivo Simplificado, no 
Diário Oficial do Município edição nº 3584, do dia 06 de agosto 
de 2021 e Correio Popular edição do dia 7 e 8 de agosto de 2021,

DECRETA:
Art. 1º Fica homologado o Resultado Final após a errata do 
julgamento dos recursos do Processo Seletivo Simplificado 
para contratação de pessoal por prazo determinado objetivando 
atender a Secretaria Municipal de Saúde, nas ações de combate 
à pandemia do Coronavírus - COVID-19.
Parágrafo único. Os contratos serão celebrados observando-se 
os prazos fixados na Lei nº 1405/2005 e Decreto nº 15600/2021.
Art. 2º Este decreto entra em vigor nesta data.

Palácio Urupá, aos 13 dias do mês de agosto de 2021.

ISAÚ FONSECA
Prefeito

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUPÁ

  

 

APEFAIJIP 
Associação Promocional da Escola Família Agrícola Itapirema de Ji-Paraná 

CNPJ: 02.703.555/0001-25 
Linha 04, km 09, Saída P/ PVH, Cx. P. 85. Ji-Paraná/RO 

CEP: 76.900-972, Fone: (69) 9984-3258/ 9965-5765 
Email: efaitapirema@yahoo.com.br 

PARECER DE AUTORIZAÇÃO CEE/RO/ CEPS Nº 007/19  

 
 
EFA ITAPIREMA RECEBE REPASSE DA PARCERIA SEDUC/GOVERNO DO 

ESTADO/RO 
 

A Associação Promocional da Escola Família Agrícola Itapirema de Ji-Paraná – 
APEFAIJIP, inscrita no CNPJ nº 02.703.555/0001-25, localizada na Linha 04, Km 09, 
saída para PVH, no município de Ji-Paraná/RO, neste ato representada por sua presidenta 
a Sra. Rozeli Aparecida Pereira, torna público a parceria firmada através do Termo de 
formento nº 082/PGE-2021 com Estado de Rondônia, por intermédio da Secretária de 
Estado da Educação – SEDUC, inscrita no CNPJ nº 04.564.530/0001-13, situada na Rua 
Pe. Chiquinho, Palácio Rio Madeira, reto 01, edifício Rio Guaporé, no município de Porto 
Velho/RO, neste ato representado pelo Secretário de Estado da Educação, Sr. Suamy 
Vivecananda Lacerda de Abreu. 
No dia 05/08/2021 a APEFAIJIP recebeu o valor do referido termo de fomento 
PARCERIA/APEFAIJIP/SEDUC/GOVERNO DO ESTADO, no valor de: R$ 
1.113.505,40 (um milhão, cento e treze mil quinhentos e cinco reais e quarenta centavos). 
Com esse recurso a APEFAIJIP executa o pagamento dos funcionários (salários e 
encargos sociais), pagamento de energia elétrica, aquisição de material permanente, 
através do repasse Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - 
FUNDEB referente ao exercício de 2021. 

 
Ji-Paraná, 12 de agosto de 2021 

 

  

 

APEFAIJIP 
Associação Promocional da Escola Família Agrícola Itapirema de Ji-Paraná 

CNPJ: 02.703.555/0001-25 
Linha 04, km 09, Saída P/ PVH, Cx. P. 85. Ji-Paraná/RO 

CEP: 76.900-972, Fone: (69) 9984-3258/ 9965-5765 
Email: efaitapirema@yahoo.com.br 

PARECER DE AUTORIZAÇÃO CEE/RO/ CEPS Nº 007/19  

 
 
EFA ITAPIREMA RECEBE REPASSE DA PARCERIA SEDUC/GOVERNO DO 

ESTADO/RO 
 

A Associação Promocional da Escola Família Agrícola Itapirema de Ji-Paraná – 
APEFAIJIP, inscrita no CNPJ nº 02.703.555/0001-25, localizada na Linha 04, Km 09, 
saída para PVH, no município de Ji-Paraná/RO, neste ato representada por sua presidenta 
a Sra. Rozeli Aparecida Pereira, torna público a parceria firmada através do Termo de 
formento nº 082/PGE-2021 com Estado de Rondônia, por intermédio da Secretária de 
Estado da Educação – SEDUC, inscrita no CNPJ nº 04.564.530/0001-13, situada na Rua 
Pe. Chiquinho, Palácio Rio Madeira, reto 01, edifício Rio Guaporé, no município de Porto 
Velho/RO, neste ato representado pelo Secretário de Estado da Educação, Sr. Suamy 
Vivecananda Lacerda de Abreu. 
No dia 05/08/2021 a APEFAIJIP recebeu o valor do referido termo de fomento 
PARCERIA/APEFAIJIP/SEDUC/GOVERNO DO ESTADO, no valor de: R$ 
1.113.505,40 (um milhão, cento e treze mil quinhentos e cinco reais e quarenta centavos). 
Com esse recurso a APEFAIJIP executa o pagamento dos funcionários (salários e 
encargos sociais), pagamento de energia elétrica, aquisição de material permanente, 
através do repasse Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - 
FUNDEB referente ao exercício de 2021. 

 
Ji-Paraná, 12 de agosto de 2021 

 


